
     

COMUNE DI SAN CALOGERO 

(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

AREA SERVIZI AL TERRITORIO 

 E SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE 

Piazza Nicola Calipari n. 1 – pecutc.sancalogero@asmepec.it 

Tel.: 0963/361501 – Fax: 0963/361458  

P. IVA 00337960793 –COD. UNIVOCO UFFICIO FATT. ELETTRONICA: IDKI2A 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DI AREA  104/2019                                                                           

OGGETTO: Servizio di affidamento, trasferimento, mantenimento, assistenza e custodia dei cani 

randagi catturati nel territorio di San Calogero (VV). Ditta “Il Mondo di Pluto” – 

FuturEdil Snc di Santa Domenica di Ricadi (VV). Impegno di spesa e liquidazione 

fatture elettroniche periodo Luglio- Dicembre 2018. GIG: Z022919CFC 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
L’anno Duemiladiciannove addì 01 del mese di luglio in San Calogero e nella Sede Municipale; 

 

VISTO il Decreto n. 01 del 31/01/2019, con il quale, il Sindaco, in relazione al disposto degli art. 

50 e n. 109 del D.lgs. N. 267/2000 e s.m.i., conferiva ai sensi del vigente Regolamento Comunale 

sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, le funzioni di Responsabile dell’Area Servizi al 

Territorio e Servizi di Polizia Municipale, cui affidare la responsabilità della gestione unitamente al 

potere di adottare gli atti ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 28/03/2019 di approvazione del bilancio 

di previsione 2019-2021; 
Vista la Legge n°281 del 14 agosto 1991 recante "Legge quadro in materia di animali di affezione 
e prevenzione del randagismo" pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 30 
agosto 1991 e s.m.d.;  
Vista la Legge Regionale n°4 del 03/03/2000 di modifica alla Legge Regionale n°41/1990 recante 

"Istituzione anagrafe canina, prevenzione randagismo e protezione animali; 

Dato atto che il servizio di che trattasi rientra tra i servizi di pubblica utilità; 

Viste le fatture di seguito riportate per il servizio di cui in oggetto emesse dalla Ditta “Il Mondo di 

Pluto –Futur Edil Snc di Santa Domenica di Ricadi (VV) P.IVA 02108260791 per un importo 

complessivo di € 14.781,7 ( IVA compresa); 

 
prot.n.  Tipo Numero Data Periodo Importo Imponibile Iva 

 

 Fattura  127/18 11/08/2018 

01/07/2018 

31/07/2018 

Saldo prec. 

det. 177/2019 

€ 481,08   

 

 

€ 394,33 

 

 

€ 86,75 

5447/18 Fattura 
154/18 01/10/2018 

01/08/2018

31/08/2018 
€ 4000,62 € 3279,20 € 721,42 

5446/18 Fattura 
155/18 01/10/2018 

01/09/2018 

30/09/2018 
€ 3580,21 € 2934,60 € 645,61 

6839/18 Fattura 
194/18 02/12/2018 

01/10/2018 

31/10/2018 
€ 2389,74 € 1958,80 € 430,94 

6838/18 Fattura 
195/18 02/12/2018 

01/11/2018

30/11/2018 
€ 2174.28 € 1782,20 € 392,08 

62/2019 Fattura 
20/18 05/01/2019 

01/12/2018

31/12/2018 
€ 2155.74 € 1767,00 € 388,74 

    totale € 14.781,7 € 12.116,1 € 2.665,54 

VISTO il DURC acquisito telematicamente da quest’Ufficio da cui risulta la regolarità 

contributiva Ditta il mondo di Pluto – Futur Edil Snc di Santa Domenica di Ricadi (VV) P.IVA 

02108260791;     

mailto:utc.sancalogero@asmepec.it
http://www.federfida.org/index.php/la-tua-regione1/45-calabria/111-calabria-lr-n-4-del-3-marzo-2000-mod-a-lr-411990-qistituzione-anagrafe-canina-prevenzione-randagismo-e-protezione-animaliq
http://www.federfida.org/index.php/la-tua-regione1/45-calabria/111-calabria-lr-n-4-del-3-marzo-2000-mod-a-lr-411990-qistituzione-anagrafe-canina-prevenzione-randagismo-e-protezione-animaliq
http://www.federfida.org/index.php/la-tua-regione1/45-calabria/111-calabria-lr-n-4-del-3-marzo-2000-mod-a-lr-411990-qistituzione-anagrafe-canina-prevenzione-randagismo-e-protezione-animaliq


Visto il “Piano triennale di prevenzione della corruzione per il periodo 2016-2018” con unito il 

Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2016-2018, approvato con deliberazione 

della Giunta comunale n. n. 39 del 23.03.2017;  

Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 

aprile 2013, e il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di San Calogero ai sensi 

dell’art. 54, comma 5, del D. Lgs. 165/2001”, approvato con deliberazione della Commissione 

Straordinaria con i poteri della Giunta comunale n. 15 del 13.02.2014;  

Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in 

riferimento alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e all’art. 6 del 

“Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di San Calogero ai sensi dell’art. 54, 

comma 5, del D. Lgs. 165/2001”; 
Visto il D.lgs. n°50/2016 
Visto il D.lgs. n°267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l’articolo 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n°267; 
Visto lo Statuto e i Regolamenti Comunali vigenti; 
Viste altresì le vigenti disposizioni regolamentari in merito; 

Precisato che il CIG è: Z022919CFC; 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati e 

trascritti;  

1. di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2. di registrare a favore della Ditta “Il Mondo di Pluto” FuturEdil s.n.c., per il periodo di cui al 

prospetto in premessa, l’impegno di € 14.781,7 per mantenimento e assistenza cani catturati 

nel territorio di San Calogero, con imputazione sul capitolo n. 1818 missione 13, programma 

07, titolo I, Macroaggregato 03 del bilancio pluriennale 2018/2020 annualità 2018; 

3. di liquidare a favore della Ditta “Il Mondo di Pluto” – FuturEdil Snc di Santa Domenica di 

Ricadi (VV) P.IVA 02108260791 a saldo la fattura n 127/2018 per come in prospetto 

specificato e le fatture n. 154/2018, 155/2018, 194/2018, 195/2018, 20/2018 ;  

4. di disporre il pagamento dell’imponibile in favore della Ditta “Il Mondo di Pluto” – 

FuturEdil Snc mediante l’accredito della somma di € 12.116,1 sul conto corrente dedicato ai 

sensi dell’art. 3 legge n. 136 del 13/08/2010, con IBAN agli atti allegato ed il pagamento 

dell’IVA al 22% per € 2.665,54 secondo le modalità di cui alla legge n. 190/2014 e 

successivo decreto di attuazione; 

5. di dare inoltre atto che:  

a. il programma dei pagamenti di cui al presente impegno di spesa è compatibile con i 

vincoli di finanza pubblica e con le disposizioni previste dall’art.183 comma 8 del 

D.Lgs.n.267/2000”; 

6. di dare inoltre atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa in 

conformità di quanto stabilito dall’art.151 del TUEL approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 

267;  

7. di disporre l'invio della presente determinazione: 

 al Sindaco 

 al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario; 

 al Segretario Comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 del vigente Regolamento 

Comunale dei controlli interni; 

 all’Albo Pretorio per la relativa pubblicazione; 

                                                                                    

          Il Responsabile di Area                                                                                                                             
                                                                                                               Ing. Pasquale Lagadari* 

 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto 
Legislativo n. 267/2000, sul presente atto. 

 
San Calogero, lì 01/07/2019                                         Il Responsabile di Area 

                                                                                                           Ing. Pasquale Lagadari* 
 
 
 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 
147- bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto 
che dalla seguente data diviene esecutivo. 

 
San Calogero, lì   01/07/2019                                     Il Responsabile di Area 

                                                                                             Dott. Giovanni BALDO* 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

La presente determina è pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69), raggiungibile dal sito internet per   
giorni QUINDICI   consecutivi a decorrere da oggi  

 
 
 

San Calogero, lì 08/07/2019                                       Il Responsabile di Area 
                                                                                                         Ing. Pasquale Lagadari* 

 
 
 
 

È copia conforme all’originale. Si rilascia per uso amministrativo. 
 
San Calogero, li  
                                                                                    Il Responsabile di Area 

                                                                                       Ing. Pasquale Lagadari 
 

 

*Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 12.02.1993 n. 39 
 

 


